
Consultas Realizadas 

Licitación 415094 - Construcción de Bloque
de tres Aulas del Colegio y Escuela Básica

Jhon F Kennedy del Distrito de Encarnación
Consulta 1 - CONSULTA FECHA DE VISITA DE OBRAS

Consulta 2 - Capacidad Financiera

Consulta Fecha de Consulta 09-06-2022

CONSULTAMOS A LA CONVOCANTE ¿CUAL SERA LA NUEVA FECHA DE APERTURA?.
CONSIDERANDO QUE EN EL PLIEGO DE BASES ESTIPULA COMO FECHA DE VISITA DE OBRAS EL 07 de junio de 2022, Hora:
09:00. Y EL LLAMADO FUE PUBLICADO EL 07/06/2022 A LAS 12:46 HS. 
CONSIDERANDO QUE EL LLAMADO FUE PUBLICADO HORAS DESPUES DE LA FECHA DE VISITA DE OBRAS. SE ESTARIA
REALIZANDO UN CAMBIO DE FECHA PARA LA VISITA ?

Respuesta Fecha de Respuesta 23-05-2023

El proceso ha finalizado.

Consulta Fecha de Consulta 13-06-2022

en el punto 2 dice: Indicar y adjuntar copias de documentos que comprueben el acceso del oferente a recursos financieros
para cumplir los requisitos de calificación, bastando para el efecto Cartas Compromiso de un Banco de plaza de otorgar una
línea de crédito al oferente. Deberá estar dirigida a la Gobernación de Itapúa indicando el número de ID y nombre del
llamado (la pregunta es si se solicitará solo para casos en los que con su Balance no demuestre contar con la liquidez
requerida.?

Respuesta Fecha de Respuesta 23-05-2023

El proceso ha finalizado.
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